[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03 сентября  2024 года                       с. Шила                                               №  21
О создании комиссии по контролю
выполнения работ по капитальному ремонту,
ремонту и содержанию автомобильных дорог
общего пользования местного значения
на территории Шилинского сельсовета

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

        1.Создать Комиссию по контролю выполнения работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Шилинского сельсовета (далее – Комиссия).
2.	Утвердить:
2.1.	Состав Комиссии согласно приложению № 1;
2.2.	Форму акта по приёмке выполненных работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Шилинского сельсовета согласно приложению № 2.
3.	Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Шилинского сельсовет		                        	           Е.М. Шпирук

Приложение № 1
к распоряжению администрации
Шилинского сельсовета
от «03» сентября 2024 г №21

СОСТАВ
комиссии по контролю выполнения работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Шилинского сельсовета

	Шпирук Евгений Митрофанович
	-
	глава Шилинского сельсовета, председатель комиссии

	Юшкова Ирина Анатольевна
	-
	Ведущий специалист Шилинского сельсовета секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Карпова Тамара Артуровна
	-
	Председатель Шилинского  сельского Совета депутатов

	Андриеш Наталья Валерьевна
	-
	депутат Шилинского сельского Совета депутатов

	Вещикова Татьяна Абрамовна
	-
	депутат Шилинского сельского Совета депутатов

	Куковенко Артем Станиславович
	-
	Представитель общественности

	Представители общественности, жители Шилинского сельсовета (по согласованию)

Приложение № 2
к распоряжению администрации
Шилинского сельсовета
от «03» сентября 2024 г №21
АКТ
 контроля выполнения работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Шилинского сельсовета
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(вид работ, наименование участка, с какого по какой километр, значение, техническая категория)

____________________						«____» ___________ 20___ г.
         (населенный пункт)

Комиссия, действующая на основании распоряжения администрации Шилинского сельсовета от «___» __________20___г. № _____  «о создании комиссии по контролю выполнения работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Шилинского сельсовета» в составе:

Председатель комиссии
_____________________________________________________________________________
						(должность, Ф.И.О.)
Заместитель председателя комиссии
_____________________________________________________________________________
						(должность, Ф.И.О.)
Секретарь комиссии
_____________________________________________________________________________
						(должность, Ф.И.О.)
Члены комиссии
_____________________________________________________________________________
						(должность, Ф.И.О.)
_____________________________________________________________________________
						(должность, Ф.И.О.)
_____________________________________________________________________________
						(должность, Ф.И.О.)
_____________________________________________________________________________
						(должность, Ф.И.О.)
произвела приёмку работ, выполненных __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________				(организация, выполнившая работу)
в период с «____» _________ 20__ г. по «____» _________ 20__ г. по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
				(наименование дороги, технической категории)
Комиссии представлены и ей рассмотрены нижеследующие документы, относящиеся к производству работ
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
На основании рассмотрения предъявленной документации и осмотра участка в натуре, контрольных измерений и испытаний Комиссия установила следующее:
1. 	В процессе проведения работ имелись (или отсутствуют) следующие отступления от утвержденного проекта (рабочих чертежей), технических правил по ремонту автомобильных дорог, согласованные с проектной организацией и заказчиком (перечислить все выявленные отступления, указать, по какой причине эти отступления произошли, с кем и когда согласованы)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
2.	Полная сметная стоимость работ (по утвержденной сметной документации)
_____________________________________________________________________________
3.	Фактическая стоимость работ __________________________________________
4.	Заключение:
Работы по __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
					(наименование участка дороги)
выполнены в полном объеме в соответствии с проектно-сметной документацией, строительными нормами и правилами, техническими правилами ремонта и содержания автомобильных дорог, и отвечают требованиям правил приемки работ, утвержденных Минавтодором РСФСР (14.07.89 № НА-18/266).

Решение приемочной комиссии:
Принять в эксплуатацию предъявленный к приемке отремонтированный участок
_____________________________________________________________________________
(наименование участка дороги и его протяжение, с какого по какой километр, значение и категория)

Председатель комиссии
_____________________________________________________________________________
						(должность, Ф.И.О.)
Секретарь комиссии
_____________________________________________________________________________
						(должность, Ф.И.О.)
Члены комиссии
_____________________________________________________________________________
						(должность, Ф.И.О.)
_____________________________________________________________________________
						(должность, Ф.И.О.)
_____________________________________________________________________________
						(должность, Ф.И.О.)

image1.png